

**L.HAAK & CO** OSLO 6  
Tlf. 673180

**KONSTRUKSJONS-STAL**

FRAGERSTR

FORSKNING KONTROLL KVALITET



# Aftenposten

Morgenutgave. Fredag 26. juni 1970. Uke 26. 111. årgang. Nr. 286  
I løssalg kr. 1.00 — Flysendt til Nordland, Troms og Finnmark, kr. 1.25

**COPAL SHINGEL**

Nye naturvennlige farver

**FJELDHAMMER**  
A-S FJELDHAMMER BRUG-OSLO



## 132 mot 17 inn for EEC-medlemskap

### Stray: Vi går aktivt inn for medlemskap

Med 132 mot 17 stemmer ga Stortinget igår kveld sin tilslutning til at Norge opptar forhandlinger med Det europeiske fellesskap — EEC — med sikte på fullt medlemskap. I den to dager lange markedsdebatt ble det fastslått at Stortingets beslutning er et klart direktiv til Regjeringen om å gå til forhandlingene med sikte på å oppnå fullt medlemskap i EEC. Umiddelbart før voteringen erklærte utenriksminister Sverre Stray at Regjeringen aktivt vil gå inn for fullt medlemskap og at man går til disse forhandlinger med en klar og positiv politisk vilje til å oppnå det medlemskap Norge tidligere har søkt om. Ved voteringen stemte syv fra Arbeiderpartiet, syv fra Senterpartiet og tre fra Kristelig Folkeparti imot forhandlinger med EEC med sikte på fullt medlemskap.

## Unødvendig strid bilagt

Den to dager lange debatt ble i stor utstrekning preget av statsminister Per Bortens holdning til det politiske samarbeide, og statsministerens opptrøden overfor tidligere utenriksminister John Lyng. Den unødvendige og bitre strid man her har opplevd, ble på en måte begravet ved slutten av debatten, da de parlamentariske ledere i Arbeiderpartiet og Høyre, Guttorm Hansen og Kåre Willoch, begge fastslo at den samlede regjering står fast ved at medlemskap i EEC ikke bare vil ha økonomiske, men også politiske perspektiver. Willoch tolket stortingsdebatten slik at det overhodet ikke fantes grunnlag for å reise kritikk mot John Lyng og hans embedsførsel.

De 17 som stemte imot, var disse: Trondelag, Valter Gabrielsen, Finnmark, Peter Kjeldseth Moe, More og Romsdal, og Aslak Versto, Telemark, følgende 7 av Senterpartiet: Erling Engan, Nordland, Bjørn Unneberg, Akershus, Karl M. Aasland, Rogaland, Sverre Heland, Hordaland, Teddy Dyring, Vestfold, Johs. Gilleberg, Troms, og Ola O. Rossum, Oppland, — og følgende 3 av Kristelig Folkeparti: Knut Myrstad, Sogn og Fjordane, Bergfrid Pjose og Sverre L. Mo, Hordaland.

### Drammen har nu bestemt seg for lav motorveibro

Fra Aftenpostens Drammen-redaksjon.  
Drammen, 25. juni. Drammen bystyre saute ikveld et foreløbig punktum i striden om hvorvidt det skal bygges høybro eller lavbro over Drammensfjorden. Det ble som Veldirektoratet ønsket, lavbro, men med visse reserwasjoner.  
Forisatt side 16 (1)

Oddleif Fagerheim (a), Sogn og Fjordane, hadde forfall.  
Ved voteringen i 1967 var det 13 representanter som stemte imot at Norge skulle søke om fullt medlemskap i EEC. Fem av Senterpartiets representanter stemte dengang med mindretallet.



Statsminister Per Borten i EEC-debatten i Stortinget. — For å gjøre det helt klart, vil jeg gjenta at jeg går inn for politisk samarbeide som en naturlig følge av de områder Roma-traktaten omfatter og konsultasjoner om andre områder. Dette var Regjeringens oppfatning og er det fortsatt

## Valgfusk avslørt i Østerrike

Fra Aftenpostens korrespondent Wien, 25. juni.  
(Peter Hoffer) Det sosialistiske parti i Østerrike har mistet sin relative majoritet i nasjonalforbundersamlingen etter at det er fastslått at det nasjonaldemokratiske parti gjorde seg skyldig i valgfusk under valgene i mars

Fortsatt side 16 (5)

## Inne i avisen

700 skoleledere drøfter skolen i 70-årene. Side 5.

Rogers kunngjør plan for Midt-Østen, Nasser reiser til Moskva. Side 6.

Kambodsja mobiliserer alle borgere i alderen 18—60 år. Side 7.

### Del 2

Cupsensasjon: Askim slo ut Sarpsborg og går til 3. runde. Side 18.

Bergenserne synes olet er for dyrt. Side 42.

Idag 42 sider

## Over dobbelt så mye nordsjøild i år som ifjor

Bergen, 26. juni.  
(NTB) Etter foreløbige oppgraver fra Norges Sildesalslag var det til 21. juni i år landført 769 158 hl Nordsjøild, en økning på 107 prosent i forhold til samme tid i fjor, da det var landført 371 324 hl. Pr. 21. juni 1968 var det landført 827 389 hl nordsjøild.  
I tillegg til kvantumsøkningen kommer bedre priser og øket anvendelse av Nordsjøild til konsum. Inntil 21. juni i år var hele 148 415 hl gått til ising for eksport mot 27 158 hl i fjor o- 44 102 hl i 1968. Fryseriene har fått 54 082 hl til konsumfrysing og 1996 hl til agnfrysing, mot henholdsvis 14 114 hl og 3862 i fjor. Fabrikkerne har fått en rastofullførsel på 561 651 hl i år, mot 324 827 hl i 1969 og 739 543 hl i 1968.  
Også trållfisket etter augepal og annen industriisk i Nordsjøen viser stor økning i år. Til 21. juni var det landført 450 735 hl industriisk mot 242 295 hl til samme tid i fjor og 229 325 hl i 1968.

## Det blir ingen høyhus i Karl Johan-kvartalet

To timers bystyredebutt endte med kompromiss

Oslo bystyre sa igår nei til Det Norske Teatrets og arkitekt Mjelvas planer om høyhus i Karl Johan-kvartalet. Beslutningen ble fattet

## Uskalkede luker trolig årsak til «Joma»s forlis

— Uskalkede luker var trolig årsaken til at frakteskuten «Joma» av Haugesund forliste utenfor Jomfruland sist i går, opplyser politimester Sigurd Dahlen i Kragero til Aftenposten. Besetningen på tre mann omkom ved forliset. Vidner ved innlastingsstedet i Kragero, og også folk som så «Joma» under fart, har fortalt at den gikk med åpne luker.

Hvorvidt denne opplysning vil fore til videre forføyninger i saken fra myndighetenes side kan politimester Dahlen ikke svare på. Ifølge sjofartsloven tilpliktes skipsføreren å påse at lukene er forsvarlig skalket for turen begynner. Politimesteren oversendte igår sakens dokumenter til skipsinspektoren, som etter gjennomgåelsen vil be om sjoforklaring. Den blir trolig holdt i Kragero neste uke.  
— Er skuten lokalisert, og vil den bli nærmere undersøkt?  
— Vraket er på grunnlag av ol-

Fortsatt side 16 (6)

etter en to timers debatt der en rekke forslag ble fremsatt. Det forslag som til slutt vant frem var et kompromissforslag fremsatt av Arbeiderpartiets Arve Moen om at bystyret i prinsippet slutter seg til Mjelva-planen, men at man forutsetter at høyhusen reduseres og gis en utforming som ikke virker forstyrrende i det nære miljø. De nuværende fasader mot Karl Johans gate og deres nuværende arkitektoniske karakter bevares.  
Debatten ble innledet av Arne Finstad (a) som understreket at det som finnes inne i Karl Johan-

kvartalet er rene slummen. Han var opptatt av å skaffe skikkelige arbeidsplasser og få til en ansiktsløftning på Karl Johan. Han syntes høyhus var pent og viste til Vikaregulering.n som han fant meget god. Hvorfor kan man ikke få samme oppryddingen på Karl Johan, spurte han.  
Albert Nordengen (h) pekte på at det ikke var noen tvil om nødvendigheten av å skaffe bedre arbeidsforhold for Det Norske Teatret og uttalte sin beundring for at teateret under slike forhold mak-

Fortsatt side 20, spalte 6.

## Kvegnedslakting drøftes i Agder

Tørken har rammet 10 000 melkeprodusenter  
En betydelig del av de ca. 10 000 melkeprodusentene i Aust- og Vest-Agder ventes å gå til nedslakting av sine dyr hvis ikke myndighetene med øyeblikkelig virkning gjør sitt for å kompensere avlingssvikten som følge av den langvarige tørkeperiode frem til de siste dager, sier disponent Sverre Nordlid i Agder og Telemark Mjølkesentral til Aftenposten.  
Når det gjelder gress, er avlingssvikten av fylkesagronomene au-

Fortsatt side 16 (2)

## Samarbeide om foredling av virket i Skiens-vassdraget

Planer om konsentrert avisapiranlegg i Telemark/Vestfold-regionen  
de forhandlingene som er påbegynt.  
Unions Skiens-bedrifter, Skotfos Bruk og Union Bruk, og de to salgssjipier bruker idag ialt ca. 520 000 kubikkmeter gran. I forbindelse med Unions rasjonaliseringsplaner droftes forskjellige samarbeidsalternativer for å oppnå en konsentrasjon av dette meget betydelige granforbruk, og med sikte på en øket konvertering av de to eksportsliperiers produksjon. De forskjellige alternativer som kan komme på tale er for tiden under detaljbearbeidelse, og man regner med at forslag til konkrete løsninger vil kunne legges frem i løpet av høsten.  
Ett av de alternativer som undersøkes, er et konsentrert avisapiranlegg i Telemark/Vestfold-regionen

Fortsatt side 9 spalte 2.

## Samkjøringsorgan skal favne landet

Forslaget behandles av de lokale kraftlag

En ny samkjøringsorganisasjon for hele landet med alle norske kraftselskaper som medlemmer, er foreslått av Samkjøringsrådet. Forslaget er nå til behandling i de lokale kraftselskaper. Bakgrunnen for forslaget er at det foreligger en rekke arbeidsoppgaver som rasjonelt bare kan løses i fellesskap, og man har funnet at den nåværende samarbeidsform ikke er effektiv nok. Organisasjonens navn blir «Samkjøringen Norge», og formålet er samkjøring for rasjonell utnyttelse av kraftverkene, samt formidling og utveksling av elektrisk energi.

Det er idag fem selvstendige samkjøringsorganisasjoner i Norge, og det er opprettet forbindelse mellom alle landsdele unntatt Nord-Norge for overføring av kraft. For to år siden ble det innledet et samarbeide mellom organisasjonene, og Samkjøringsrådet ble opprettet som det sentrale ledd. Det er denne organisasjonsformen som nå ikke lenger er tilstrekkelig, og som foreslås avløst av et større administrativt opplegg som den nye landsomfattende organisasjonen vil innebære.

Fortsatt side 16 (7)

## Danske strender trues av oljeflak

Antas å være sluppet fra et ukjent tankfartøy

Arhus, 25. juni.  
(AP) Skip og helikoptere meldte torsdag at et kjempe-messig oljeflak driver mot Danmarks fineste badestrender på Jyllands vestkyst. Dersom det når land, vil den ødelegge bade- og ferie-sesongen for titusener av mennesker, og grise til strendene i et omfang Danmark aldri har opplevd maken til for. Oljeflaket er over 40 kilometer langt, enkelte steder flere kilometer bredt og strekker seg i en linje fra Skagen til Bovbjerg.  
Sterk vind fra vest truer med å bfinge oljen inn til strendene i løpet av kort tid, men på skipsfartshold ga man uttrykk for at det ennå er en liten mulighet for at en sterk nordlig strøm vil føre flaket forbi Jylland og ut i Skagerak mellom Norge og Danmark.  
— Men hvis oljen driver i land i Jylland, vil det være den verste forurensningskatastrofe som noensinne har rammet Danmark, sa en talsmann for den danske sjoforsvarsverkommando.  
Den første melding om oljeflaket kom torsdag morgen fra det svenske fraktesfartøyet «Sommen». Etter de første undersøkelser sa en talsmann for skipsfartsdirektoratet at det ikke hersket noen som helst tvil om at oljen var sluppet av en stor tankbåt i løpet av natten. Formen på flaket tydet på at tankskipet hadde vært på vei nordover. Sent torsdag ettermiddag hadde man

imidlertid ikke fått klarhet i skipets navn eller nasjonalitet.  
Det danske handelsdepartementet har for flere år siden utarbeidet krisepplaner som skal iverksettes i tilfelle krisesituasjoner, men problemet idag er at man ikke har noe

Fortsatt side 16 (3)

## Varmerekord i Tromsø: 28,7 grader

Fra Aftenpostens korrespondent, Tromsø, 25. juni.  
— Akkurat varmt nok, erklærte tilfredse tromsøvereinger i middagstiden idag. Værtrener vil ikke. Værvorslingen for Nord-Norge kunne også fastslå at byens gamle varmerecord fra 1957 på 28,5 grader var slått med 0,2 grader. Et lite vind-drag iblant sørget også for at det ble frisk varme og ikke trykkende hete etter nord-norsk malestokk. Den nord-norske varmerebolde konsentrerer seg mellom Bodo i syd og opp til Midt-Finnmark. I indre Troms passerte kvikksolvet 29 grader, og Alta markerte toppen med 30 grader. I Ost-Finnmark hadde havdis fått innpass, og der var det bare 11—12 grader.

## Kraftplaner truer Masi og Kautokeino-dalføret



Dele flyfoto av Kautokeino-dalen ved Masi viser, som en hvit stripe øverst, jordbruksveien — anlagt i sikker høyde hvis dalen blir oppdemmet. Mellom Kautokeino-elven (som lenger syd heter Alla-elven) og bebyggelsen i Masi ligger kommunens beste jordbruksområder. (Foto: Widerøes Flyveselskap.)

En ny runde for å løse Finnmarks store kraftproblem er igang — og kan innebære heller delvis oppdemning av Kautokeino-dalen. Pany reises spørsmålet om tettstedet Masi med ca. 400 innbyggere må ofres og dalen omgjøres til en 56 kilometer lang innsjø. Dette er ett av de foreliggende alternativ, men også det alternativ

Fortsatt side 16 (4)

## Norsk Hydro til Svalbard for å lete etter olje

Bergen, 25. juni.  
(NTB) Norsk Hydro sender mandag en ekspedisjon med 10—12 eksperter til Svalbard for å undersøke mulighetene for å finne olje, forteller Bergens Tidende. Arbeidet vil pågå i tre måneder, og ekspedisjonen skal konsentrere sine undersøkelser om den sydøstlige delen av Spitsbergen, hvor man skal studere strukturen i de sedimentære bergarter og sammensetningen av mineralene i bergartene. Ekspedisjonen skal ledes av Norsk Hydros oljelog. cand. real. Eigil Nysæther, som er utdannet ved Geologisk institutt ved Universitetet i Bergen. Ekspedisjonen vil bli delt i tre grupper som skal ta for seg hvert sitt undersøkelsesområde. Fire geologer fra Universitetet i Bergen er blant deltagerne i ekspedisjonen.

## Misjonær Agnar Espregren

søker «adopsivforeldre» til 310 skolebarn i Walled City i Hongkong. Kr. 200.— koster det å holde et barn på skolen ett år. Vil du og dine være med å sette et barn istand til å gå på en kristen skole i Østens verste slum, kan du sende ditt bidrag til Hongkong-aksjonen, Kristiansand S., postgiro 60 470 eller bankgiro 3000. 61 466. Gaver kan også sendes res. kap. Strømme, Domkirken, Kristiansand S.

Regnskap: Revisjonsfirmaet Mykland

ikke rart at VG øker mest...

